



## ZDAJEMY EGZAMIN Z SOLIDARNOŚCI

Szanowni Państwo

Już następnego dnia po napaści Rosji na Ukrainę gmina Łochów przystąpiła do działania pomocowego. Szybko wszyscy zrozumieliśmy, że znajdujemy się w sytuacji nadzwyczajnej, która jest dla nas dużym wyzwaniem. My żyjemy w bezpiecznym kraju, a nasi sąsiedzi przeżywają koszmar wojny, której nikomu nie życzymy.

Zaraz po pierwszych apelach o wsparcie otworzyły się serca, domy i portfele naszych mieszkańców. W szkołach rozpoczęły się zbiórki produktów żywnościowych, chemicznych i środków higienicznych. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu pracowników Urzędu Miejskiego błyskawicznie jako jedni z pierwszych w regionie przygotowaliśmy w trzech lokalizacjach

bazy noclegowej w domach prywatnych oraz informacje na temat możliwości zakwaterowania w miejscach tymczasowego pobytu dla uchodźców. W celu koordynacji działań uruchomiliśmy całodobowe numery telefonów i specjalny numer konta na wpłaty darowizn przeznaczonych na pomoc gościom z Ukrainy.

Oprócz działań na miejscu udało się nam zorganizować wspólnie z Panią Senator Marią Koc i Powiatem Węgrowskim transporty darów do walczącej Ukrainy. Dzięki temu nasza pomoc trafiła bezpośrednio do najbardziej potrzebujących. Produkty zostały zawiezione do Rawy Ruskiej, miasta Żółkiew i zaprzyjaźnionego z naszą gminą Kosiva. Było to możliwe dzięki niespotykanej do tej pory ofiarności naszych mieszkańców i przed-



zawiezione osobiście przez właściciela Roberta Marczaka. Takich inicjatyw było bardzo dużo i nie sposób je wszystkie tutaj wymienić. Często docierały do nas dary od osób anonimowych, którym nie mogliśmy nawet podziękować. Ten niezwykle trudny czas pokazał, że pomimo wielu różnic w poglądach i spojrzeniu na różne sprawy możemy na siebie liczyć. Wspólne działania dały i dają konkretne efekty za co serdecznie Państwu dziękuję.

Obecnie na terenie gminy Łochów przebywa około 440 osób z Ukrainy. Są to głównie kobiety i dzieci, którzy przyjechali do nas tylko z tym co mają na sobie. Nasi goście mieszkają w 86 lokalizacjach. Praktycznie w każdej miejscowości naszej gminy.

W zdecydowanej większości mają tylko jedno marzenie – żeby wrócić do domu. Oby się spełniło jak najszybciej.

*Z wyrazami szacunku.*

*Burmistrz Łochowa Robert Gołaszewski*



gminne ośrodki noclegowe. Na stronie internetowej gminy utworzona została specjalna zakładka „Pomoc dla Ukrainy”, gdzie umieściliśmy formularz zgłoszeniowy do

siębiorców. Wszyscy pomagamy na różne sposoby. Wielu służyło pomocą w transporcie. Z Łochowa do Ukrainy wyjechały m.in. trzy transporty chleba z Piekarni „Robson”

## JUNIORZY OLIMPII ŁOCHÓW MISTRZEM POLSKI

**Olimpia Łochów wygrała finały Mistrzostw Polski Juniorów Starszych U19 w Unihokeju.**

Rozgrywki odbyły się 9 i 10 kwietnia w Czerniejowie. Rywalizowały 4 najlepsze kluby z całej Polski. Po sobotnim zwycięstwie w półfinale nad gospodarzem turnieju UKS Błyskawica Niechanowo 12:6 Łochów awansował do finału, w którym zmierzył się z największym rywalem UKS Bańkówka Zielonka. Wynik finału to 7:3 dla Olimpii Łochów. Złoty medal Mistrzostw Polski jest ogromnym sukcesem, który Olimpia Łochów zdobyła po raz trzeci.



## Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

30 marca 2022 r. odbyła się, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, XLIX Sesja Rady Miejskiej w Łochowie, na której podjęto uchwały:

XLIX/337/2022

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łochów na lata 2022-2040.

XLIX/338/2022

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2022 r.

XLIX/339/2022

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łochów na lata 2022-2025.

XLIX/340/2022

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Łochów, uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.

XLIX/341/2022

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Łochowa.

XLIX/342/2022

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

więcej na [www.bip.gminalochow.pl](http://www.bip.gminalochow.pl)

### SPROSTOWANIE

W marcowym numerze ECHO ŁOCHOWA w artykule

„Dwa samochody ratowniczo-gaśnicze dla Ukrainy” wystąpił błąd w tekście.

Powinno być:

Dwie jednostki OSP: Budziska i Pogorzelec przekazały swoje samochody ratowniczo - gaśnicze objętej wojną Ukrainie. Druhów z OSP Budziska serdecznie przepraszam za zaistniały błąd.

Alina Grądzka

## RUSZYŁA PRZEBUDOWA ULICY SADOWEJ W ŁOCHOWIE

31 marca Zastępca Burmistrza Małgorzata Łotarska przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Łochów Marii Komudy podpisała z firmą "GARDEN BRUK" reprezentowaną przez Wojciecha Przyborowskiego umowę na przebudowę ul. Sadowej w Łochowie.

Wartość robót wynosi 1,14 mln zł. Zadanie

w 80% jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zakres prac to: budowa ulicy długości 274 m. i szerokości 6m budowa obustronnych chodników o szerokości 2 m., budowa zjazdów indywidualnych oraz budowa kanalizacji deszczowej.

Prace rozpoczęły się 11 kwietnia br. i potrwać 90 dni.



## LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI DLA GMINY ŁOCHÓW



Laboratoria przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. W ramach Programu szkoły otrzymały wsparcie finansowe na zakup wyposażenia technicznego potrzebnego do kształtowania i rozwijania u uczniów umiejętności manualnych i technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego myślenia oraz zdolności myślenia matematycznego.

11 kwietnia w Cegłowie odbyło się spotkanie podczas którego Wiceminister **Justyna Orłowska**, Senator **Maria Koc** oraz Poseł **Daniel Milewski** wręczyli przedstawicielom samorządów oraz dyrektorom szkół pamiątkowe tabliczki z wysokością dofinansowania dla poszczególnych placówek oświatowych.

Gminę Łochów reprezentowali: Burmistrz **Robert Gołaszewski**, Dyrektor CUW **Jacek Niewiadomski**, dyrektor SP Nr 3 im. Marii Konopnickiej **Adam Mioduszewski** oraz dyrektor SP im. Orła Białego w Ostrówku **Renata Zapaśnik**.

Gmina Łochów otrzymała wsparcie finansowe w ramach programu Laboratoria przyszłości w wysokości **452 800 zł**. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” Armii Krajowej w Łochowie otrzymała 60 000 zł., Szkoła Podstawowa nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie otrzymała 70 000 zł., Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie otrzymała 144 600 zł., Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Gwizdałach otrzymała 30 000 zł., Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Kamionie otrzymała 74 100 zł., Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku otrzymała 74 100 zł.

Wysokość wsparcia dla poszczególnych placówek wynikała z ilości uczniów w danej szkole.



## RUSZYŁ 14 POSTERUNEK JRG W OSTRÓWKU



1 kwietnia br. w OSP Ostrówek, rozpoczął funkcjonowanie 14 czasowy posterunek Państwowej Straży Pożarnej. Prowadzi on działania ratownicze, ochraniając obszar administracyjny trzech gmin: Łochowa, Sadownego i Stoczka.

Posterunek składa się ze strażaków zawodowych i ochotników, pełniących służby w systemie zmianowym.

Posterunek funkcjonuje na terenie Gminy Łochów od 2000 roku, początkowo w siedzibie OSP Łochów Al. Węgrowska, a od 2009 roku został przeniesiony do OSP w Ostrówku.

Zabezpieczenie pełnione jest w okresie "palnym" tj. kwiecień-wrzesień, przez jeden samochód JRG Węgrów (w chwili obecnej jest to 671[M]21 GBARt 2,6/25 MAN).

Obsadę całodobową posterunku zapewnia KP PSP w Węgrowie.

W chwili ogłoszenia alarmu bojowego dla Posterunku pierwszym samochodem bojowym wyjeżdża obsada całodobowa z JRG wraz ze strażakami z OSP jako niezbędne uzupełnienie obsady bojowej.



## Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

13 kwietnia 2022 r. odbyła się L Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie, na której podjęto uchwały:

L/343/2022

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łochów na lata 2022-2040.

L/344/2022

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2022 r.

L/345/2022

w sprawie upoważnienia kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łochowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie obsługi wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i żywienia obywatelom Ukrainy.



## USŁUGI ASENIZACYJNE

Strefy opłat za dojazd /w obie strony/

<b>Strefa I</b>	14* zł	<b>Strefa III</b>	38 zł
<b>Strefa II</b>	28 zł	<b>Strefa IV</b>	48 zł

**Cena za wywóz nieczystości płynnych:**

**18 zł/ m<sup>3</sup>**



**Przyjmowanie zleceń:**

Od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 – 15:00

**tel: 25 675 18 65**



\* w Strefie I jeżeli odległość do oczyszczalni ścieków jest mniejsza niż 3 km stawka za dojazd to 7 zł/km



## BURMISTRZ ŁOCHOWA ROBERT GOŁASZEWSKI

Burmistrz i Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w sprawach dotyczących Gminy oraz skarg i wniosków dotyczących Gminy Łochów w każdy wtorek w godz. 13.00 - 17.30.

Uprzejmie prosimy o uzgadnianie terminu i godziny Państwa spotkania z Burmistrzem lub Zastępcą Burmistrza pod numerem telefonu 25 643 78 06 lub adresem e-mail: sekretariat@lochow.pl

### URZĄD MIEJSKI TELEFONY

**BIURO OBSŁUGI MIESZKAŃCA**  
tel. 25 643 78 00

#### BIURO BURMISTRZA ŁOCHOWA

tel. 25 643 78 06  
sekretariat@lochow.pl

#### SEKRETARZ - ANGELIKA PASEK-GILARSKA

tel. 25 643 78 05  
sekretarz@gminalochow.pl

#### MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ (MGOPS)

Sekretariat MGOPS  
Parter Urzędu Miejskiego  
pok. Nr 3

tel. 25 643 78 40  
fax. 25 643 78 45  
sekretariat@mgops.gminalochow.pl

#### WYMIAR PODATKÓW

tel. 25 64 37 824

#### GOSPODARKA NIERUCHOM. I ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

tel. 25 64 37 811

#### GEODEZJA GMINNA

tel. 25 64 37 833

#### DOWODY OSOBISTE

tel. 25 64 37 832

#### EWIDENCJA LUDNOŚCI

tel. 25 64 37 831

#### DROGI

tel. 25 64 37 816

#### OCHRONA ŚRODOWISKA

tel. 25 64 37 813

#### PROMOCJA GMINY

tel. 25 64 37 814

### SPOTKANIE WIELKANOCNE DLA UCHODźCÓW

Święta Wielkanocne to czas radości i nadziei ale niestety nie wszyscy mogli je spędzić z najbliższymi.

W środę 20 kwietnia, pomiędzy świętami katolickimi i prawosławnymi, w Miejskim i Gminnym Domu Kultury w Łochowie odbyło się spotkanie ze społecznością ukraińską, która uciekając przed wojną w swojej ojczyźnie, drugi dom znalazła w naszej gminie.



Na stołach zagościły tradycyjne polskie potrawy wielkanocne. Niespodzianką było przygotowanie przez panie z Ukrainy potraw, które są dla nich potrawami świątecznymi. Dzięki paniom z ośrodka dla uchodźców w Łazach na stole zagościły gołąbki, pierogi, słodkie naleśniki i baby drożdżowe a panie z ośrodka w Brzuzie ugotowały dla wszystkich uczestników spotkania barszcz ukraiński.



Spotkanie rozpoczęło się tradycyjnie modlitwą, której przewodniczył proboszcz parafii w Łochowie ks. Roman Szmurło. Burmistrz Łochowa Robert Gołaszewski powitał wszystkich zebranych gości i przedstawił działania gminy Łochów

Były ciepłe słowa wsparcia i otuchy oraz

życzenia, aby wojna za naszą wschodnią granicą jak najszybciej się skończyła. Dla dzieci były przygotowane słodkie niespodzianki a wieczór umiliły występy polskich i ukraińskich dzieci.

W spotkaniu z uchodźcami z Ukrainy uczestniczyli: Senator RP **Maria Koc**, Poseł na Sejm RP **Maciej Górski**, Wicekurator **Dorota Skrzypek**, Kierownik Delegatury MUW w Siedlcach **Anna Kaszuba**, Starosta Węgrowski **Ewa Besztak**

i wicestarosta **Marek Renik**, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu **Brygida Górniaczyk**, Przewodniczący RM **Sławomir Ryszawa**, Zastępca Burmistrza **Małgorzata Łotarska**, Sekretarz **Angelika Pasek-Gilarska**, dyrektor MiGOK **Artur Lis**, dyrektor Biblioteki Publicznej w Łochowie **Katarzyna Zgoda**, Nadleśniczy Nadleśnictwa Łochów **Bogusław Piątek**, dyrektor CUW **Jacek Niewiadomski** wraz z **Adamem Mioduszewskim**

dyrektorem SP Nr 3 w Łochowie oraz koordynatorzy ośrodków dla uchodźców w Gminie Łochów: **Beata Mech**, **Alina Grądzka**, **Paweł Łabaj**, **Ewelina Jaroszewska** i **Weronika Grodkowska**.

Na koniec spotkania burmistrz wręczając kwiaty podziękował koordynatorom za ich dotychczasową pracę.

**URZĄD MIEJSKI W ŁOCHOWIE**  
Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów  
tel: 25 64 37 800  
tel./fax: 25 64 37 883



[www.gminalochow.pl](http://www.gminalochow.pl)  
e-mail:  
[kancelaria@gminalochow.pl](mailto:kancelaria@gminalochow.pl)  
[sekretariat@lochow.pl](mailto:sekretariat@lochow.pl)

**GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁOCHOWIE**  
poniedziałki, wtorki i czwartki - w godz.: 8.00 - 16.00 • środy - w godz.: 8.00 - 17.00 • piątki - w godz.: 8.00 - 15.00